BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 14/TCHQ-CNTT
V/v triển khai Cơ chế một cửa quốc gia đường hàng không
	Hà Nội, ngày 02 tháng 01 năm 2018

Kính gửi: Cục Hàng không dân dụng Việt Nam
(Địa chỉ: 119 Nguyễn Sơn, phường Gia Thụy, quận Long Biên, TP. Hà Nội)
Thực hiện triển khai Quyết định số 43/2017/QĐ-TTg ngày 26/9/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc quy định trách nhiệm thực hiện thủ tục đối với tàu bay xuất cảnh, nhập cảnh, quá cảnh thông qua Cơ chế một cửa quốc gia, Tổng cục Hải quan đã hoàn thành việc xây dựng và chính thức triển khai tiếp nhận thông tin hàng hóa, hành khách... thông qua Cơ chế một cửa quốc gia kể từ ngày 15/11/2017 tại các sân bay quốc tế trên toàn quốc. Các hãng hàng không và các đơn vị được ủy quyền có thể gửi dữ liệu tới Cổng thông tin một cửa quốc gia qua các địa chỉ hệ thống như sau:
- Địa chỉ hệ thống: https://vnsw.gov.vn;
- Địa chỉ type B address (TTY): HANSWXH (ARINC); HANCPXH (SITA).
Tổng cục Hải quan trân trọng thông báo Quý đơn vị được biết và thông báo cho các hãng hàng không cũng như các đơn vị trực thuộc để phối hợp thực hiện.
Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, CNTT(02b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Công Bình